
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 799 del 15-12-2014 - Pagina 1 di 3 

N. 799 Paese, 15-12-2014 

UFFICIO: SCUOLA 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER CONTRIBUTO AL COMITATO "IL PULMINO 

C'E'" PER IL TRASPORTO DEI BAMBINI DELLA SCUOLA MATERNA 

SAN GIUSEPPE DI PAESE - A.S. 2014-2015 E LIQUIDAZIONE ACCONTO 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 127 in data 22/09/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Approvazione del Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

finanziario 2014 – Piano della performance 2014 –"; 

VISTA la determinazione assunta congiuntamente del Dirigente dell’Area della gestione del 

territorio e del Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 491 del 

09.09.2014, con la quale è stato nominato, per il periodo dal 09.09.2014 al 31.12.2014, il titolare 

della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, Sport, Comunicazione” ed altresì è 

stato delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed 

atti individuati nella determinazione medesima; 

PREMESSO: 

- che con propria deliberazione n. 196  in data  3 dicembre 2012, esecutiva, è stato approvato lo 

schema di convenzione da sottoscrivere tra il Comune e le scuole dell’infanzia paritarie del 

territorio, tra le quali figura la scuola dell’infanzia “San Giuseppe” di Paese, per la gestione e il 

funzionamento delle scuole stesse nel triennio 1° gennaio 2013 – 31 dicembre 2015; 

- che tale convenzione non prevede l’erogazione di contributi da parte del Comune a sostegno del 

servizio di trasporto scolastico, stante il fatto che lo stesso non risulta più organizzato 

direttamente dalle scuole medesime; 

- che, a partire dall’anno scolastico 2010-2011, questo Comune è intervenuto, mediante la 

concessione di un contributo di € 5.000,00a sostegno del Comitato “Il Pulmino c’è”, costituito 

dai genitori dei bambini frequentanti la scuola dell’infanzia “San Giuseppe” di Paese per la 

gestione del servizio di trasporto scolastico dei bambini stessi; 

PREMESSO altresì che nella relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014-2016, 

approvata, unitamente al bilancio annuale 2014 e agli altri documenti di programmazione previsti 

dalla legge, con deliberazione consiliare n. 33 del 29 luglio 2014, risulta contemplato, nel 

programma relativo ai servizi rivolti alle scuole dell’infanzia, il sostegno, con un contributo previsto 

in € 5.000,00, al Comitato “Il Pulmino c’è”; 

VISTO l’atto costitutivo del comitato “Il Pulmino c’è” acquisito al protocollo in data 13.10.2010 n. 

25125; 

VISTA la nota in data 25 giugno 2014, pervenuta al protocollo n. 12993 del 25 giugno 2014, con la 

quale il Comitato suddetto chiede a questo Comune un contributo di € 5.000,00, a sostegno della 

spesa per l’effettuazione del servizio di trasporto scolastico dei bambini nell’anno scolastico 2014-

2015, allegando a tal fine copia del contratto stipulato con la ditta Martinelli di Martinelli Marco, 

ditta di autoservizi di noleggio con sede a Paese (TV); 

VISTA la delibera di Giunta comunale n 176 del 11.12.2014 con cui viene disposto di erogare 

anche per l’anno scolastico 2014-2015 la somma di € 5000,00 con la liquidazione di un acconto pari 

al 50% entro la data del 31.12.2014;  

NECESSARIO impegnare, pertanto, la somma di € 5.000,00 quale contributo al comitato “Il 

Pulmino c’è” a sostegno del servizio di trasporto dei bambini della scuola dell’infanzia paritaria 

“San Giuseppe” di Paese, imputando la stessa all’intervento codice 1.04.05.05 del bilancio 



Determinazione n. 799 del 15-12-2014 - Pagina 2 di 3 

dell’esercizio finanziario in corso (cap. 2840 “Contributi all’Istituto comprensivo statale e ai 

Comitati genitori” del P.E.G. – Piano della performance 2014);  

VISTA la richiesta in data 15.12.2014, prot. n 27941 di liquidazione dell’acconto di € 2.500,00, 

quale 50% del contributo annuale concesso; 

DATO ATTO che l’erogazione dei contributi in questione  non è soggetta alle disposizioni di 

tracciabilità dei flussi finanziari né alla richiesta di certificazione DURC; 

VISTO il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 48 in data 06.11.1995, 

esecutiva a’ sensi di legge ed in particolare gli artt. 16, 18 e 23; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la somma di  € 5.000,00,  al cap. 2840-1040505: "Contributi all’Istituto 

Comprensivo Statale e ai Comitati Genitori” del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2014 Siope 

1582, a favore del Comitato “Il Pulmino c’è” – legale rappresentante Sig.ra Martinelli Doris, via 

Sen. Pellegrini, 7A – 31038 Paese cod. fiscale 94132480263; 

2. di liquidare  all’Associazione “Il Pulmino c’è” Cred. 15414;la somma di € 2.500,00, quale 

acconto del 50% del contributo concesso; 

3. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi degll’ artt. 26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33  

 

 

Li, 15-12-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Rino Franceschi 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 



Determinazione n. 799 del 15-12-2014 - Pagina 3 di 3 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
Codice Siope Importo Impegno definitivo n. 

2840 CO 2014 

1040505 

15414 1582 €     5.000,00  

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o denominazione) 
 Importo 

 

A cura del servizio 

finanziario 

 

2840 CO 2014 

1040505 

15414 1582 €     2.500,00 

Emesso mandato 

n.________ 

In data 

_____________ 

 

Li, …………………. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
dott. DOMENICO PAVAN 


